PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

НОВОСТРОЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2023 № 1
п. Новостройка
Об утверждении перечня проектов народных инициатив, перечня ответственных исполнителей, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств Новостроевского муниципального образования на 2023 год
В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Новостроевского муниципального образования, сформированных на основании собрания граждан Новостроевского муниципального образования от 17 января 2023 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования, администрация Новостроевского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Перечень проектов народных инициатив на территории Новостроевского муниципального образования на 2023 год (приложение № 1);
1.2. Расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив в объеме 404,4 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета в объеме 4,4 тыс. руб. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств Новостроевского муниципального образования, в объеме 400,0 тыс. руб.;

1.3. Порядок организации работы по выполнению мероприятий проектов народных инициатив на территории Новостроевского муниципального образования в 2023 году (приложение № 3).
2. Установить ответственных исполнителей и сроки реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год в Новостроевском муниципальном образовании (приложение № 2).
3. Ведущему специалисту Администрации Новостроевского муниципального образования (Т.Ю. Кожевникова) подготовить отчет об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 01 февраля 2024 года в министерство экономического развития Иркутской области.
4. Главному специалисту Администрации Новостроевского муниципального образования (С.С. Тихонова) опубликовать настоящее постановление в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.
Глава Новостроевского
муниципального образования

Е.Н. Федяев
Приложение № 1
к постановлению администрации Новостроевского муниципального образования от 18.01.2023 № 1
Перечень проектов народных инициатив

на территории Новостроевского муниципального образования на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Благоустройство территории (организация уличного освещения по улицам Центральная, Больничная, Аэропортная и переулку Амбулаторный в поселке Новостройка)
	404 400
	400 000
	4 400

	ИТОГО:
	404 400
	400 000
	4 400

Приложение № 2
к постановлению администрации Новостроевского муниципального образования от 18.01.2023 № 1
Перечень ответственных исполнителей и сроки реализации мероприятий
перечня проектов народных инициатив на 2023 год
в Новостроевском муниципальном образовании
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Благоустройство территории (организация уличного освещения по улицам Центральная, Больничная, Аэропортная и переулку Амбулаторный в поселке Новостройка)
	30 декабря 2023 год
	Глава администрации
Е.Н. Федяев; специалист I категории Р.М. Анафиков.

Приложение № 3
к постановлению администрации Новостроевского муниципального образования от 18.01.2023 № 1
Порядок организации работы по реализации мероприятий
проектов народных инициатив на территории
Новостроевского муниципального образования в 2023 году

1. Настоящий Порядок организации работы органов местного самоуправления Новостроевского муниципального образования по реализации мероприятий проектов народных инициатив на территории Новостроевского муниципального образования в 2023 году в целях целевого, своевременного и эффективного освоения бюджетных средств, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив.

2. Перечень мероприятий народных инициатив определяется собранием граждан Новостроевского муниципального образования (сходом) не позднее
20 января 2023 года.

В перечень мероприятии народных инициатив в том числе могут быть предложены мероприятия направленные на улучшение работы Муниципального казенного учреждения культуры Новостроевского сельского поселения «Культурно-досуговый центр «Новостроевский сельский клуб».

3. Постановлением администрации Новостроевского муниципального образования не позднее 31 января текущего года:

1)  утверждается перечень проектов народных инициатив на территории Новостроевского муниципального образования;

2) утверждаются расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив;

3) устанавливается срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив;

4) определяются ответственные исполнители;

5) расходы по реализации мероприятий проектов народных инициатив включаются в реестр расходных обязательств и в бюджет Новостроевского сельского поселения.

4. Мероприятия включаются в план – график администрации Новостроевского муниципального образования в течение 10 рабочих дней со дня принятия изменений в бюджет Новостроевского сельского поселения на 2023 год.

5. В целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив заключается соглашение между Министерством экономического развития Иркутской области и администрацией Новостроевского муниципального образования о предоставлении в текущем году субсидии.

6. В срок не позднее 20 ноября текущего года объявляются электронные аукционы и заключаются муниципальные контракты в соответствии с планом – графиком по соответствующим мероприятиям.

В случае образования экономии субсидии в результате проведения процедуры торгов, данные средства направляются на дополнительное мероприятие в следующем порядке:

1) Перечень дополнительных мероприятий определяется собранием граждан Новостроевского муниципального образования (сходом).

2) Уточненный перечень направляется на одобрение в Комиссию по реализации проектов народных инициатив при Министерстве экономического развития Иркутской области.

3) Администрация Новостроевского муниципального образования вносит изменения:

· в перечень проектов народных инициатив на территории Новостроевского муниципального образования;

· в расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив;

· определяются ответственные исполнители с указанием должности и ФИО;

· в реестр расходных обязательств;

· выносит на рассмотрение Думы Новостроевского муниципального образования для включения в бюджет Новостроевского сельского поселения.

7. В срок не позднее 30 декабря 2023 года необходимо исполнить муниципальный контракт, в соответствии с порядком, установленным нормами Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Результаты исполнения проектов народных инициатив на территории Новостроевского муниципального образования размещаются в подразделе Новостроевского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.